2015 年 6月 5 日

電力技術懇談会会員

環境・エネルギー技術関連各位

電力技術懇談会

会長 横山 隆一

電力技術懇談会講演会(2015 年 7 月 3 日開催）のご案内

 拝啓 平素より当会の活動にご支援･ご協力をいただきお礼申し上げます。

この度、電力技術懇談会講演会の一環として、早稲田大学環境総合研究センターとの共催にて

経営工学からみた電力ネットワークに関するミニシンポジュームを下記のとおり開催致しますので、ご

案内申し上げます。講演会終了後は恒例の講演者との懇親会を一階のロームスクエアに開催いた

しますので併せてご参加いただければと存じます。ご参加申込は添付の返信用紙にご記入頂き

2015 年 6 月 29 日（月）までに E-maiｌまたは Fax にて事務局宛に御返送下さいますようお願い申し

上げます。
敬具

記

１．日 時：2015 年 7 月 3日（金） 15：30～17：30

２．会 場：早稲田大学西早稲田キャンパス 63 号館 2 階 03 室

３．主 催：早稲田大学環境総合研究センター

４．共 催：電力技術懇談会

５．メインテーマ「次世代電力供給ネットワーク（スーパーグリッド）のあるべき姿を求めて」

６．次 第＜敬称略＞

【講演１】 15:30～15：45

演  題：次世代電力ネットワークにおけるス-パーグリッドの意義

講演者：早稲田大学 名誉教授                      横山 隆一

【講演 2】 15：45～16：15

演  題：スマートコミュニティのアグリゲータビジネスにおける EMSの設計と運用

講演者：早稲田大学 環境総合研究センター 招聘研究員    高森  寛

（休憩 15 分）

【講演 3】 16:30～17：00

演  題：エネルギー輸送と LNGプラント建設の経済性評価

講演者：東京理科大学 理工学部 経営工学科 講師    高嶋 隆太

【講演 4】 17:00～18:00

演  題： スーパーグリッド・スマートグリッドの絵そろばん ～一般電気事業者の立場から～

講演者：慶応義塾大学 名誉教授       柳井  浩

７．懇親会 18:00～ 63 号館 1 階ロームスクエア（旧馬車道）  ～会費無料～

 ＜お問合せ･申込先＞

   電力技術懇談会事務局（早稲田大学中西研究室）三上・稲葉

   TEL/FAX:(03)3209-6323 s.mikami@kurenai.waseda.jp